
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 304  DEL 25-05-2018

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Approvazione impegno di spesa, affidamento servizio e
liquidazione premio assicurativo annuale mezzi comunali. CIG
Z142382820

L'anno  duemiladiciotto addì  venticinque del mese di maggio, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 329 del 22-05-2018 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL SEGRTETARIO COMUNALE
Premesso
Che è necessario provvedere all'accensione delle polizze assicurative dei seguenti mezzi:

 Classe Veicolo Fabbrica Tipo Targa
Autovettura per trasporto di
persone

Fiat Auto Spa Fiat Panda 4x4 AE 528 NL

Autovettura per trasporto di
persone

Fiat Auto Spa Fiat Panda 4x4 CA 511 YW

Autocarro per trasporto di cose Fiat Auto Spa Fiat Fiorino AA 658 GY
Autovettura per trasporto di cose Fiat auto Spa Panda Van DP 494 XW
Autobus per trasporto di persone Iveco Fiat Scuolabus AA 178 GV
Autobus per trasporto di persone Iveco Fiat Scuolabus CY 044 XW

ivi compresa la polizza infortuni;
Che per il servizio di che trattasi è necessario provvedere in tempi brevi;
Richiamati gli obblighi di centralizzazione relativamente alle procedure di affidamento di appalti e
concessioni di lavori, servizi e forniture, oggi disciplinate dal Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e
dal Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017, recante le modifiche apportate al D. Lgs. n.50/2016, ed



in particolare l'art.36 comma 2 lett. a) che recita: "per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto nonché senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i
lavori in amministrazione diretta";
Considerato
Che per il servizio di che trattasi è stato richiesto preventivo di spesa alla compagnia assicurativa
Unipol S.p.a. sub agenzia di San Giovanni Gemini, operatore economico uscente;
Che la stessa compagnia, per l'accensione delle polizze relative ai mezzi sopra indicati ha preventivato
la somma di € 3.874,00,  compreso infortunio conducenti;
Che è necessario provvedere all’impegno di spesa di € 3.874,00, all'affidamento e al pagamento del
premio assicurativo annuale dei mezzi comunali;
Che la compagnia assicurativa ha rilasciato dichiarazione in merito alla inesistenza di cause di
esclusione dalla partecipazione a una procedura d'appalto o concessione di cui all'art.80 del D.Lgs.
n.50/2016 e s.m.i.;
Ritenuto, per quanto sopra esposto.
- di impegnare la somma di € 3.874,00 per l'accensione delle polizze assicurative, compreso polizza
infortuni, dei mezzi comunali sopra indicati, con imputazione al Codice (vedi prospetto) del bilancio
2018 in corso di formazione;
- di affidare alla compagnia assicurativa Unipol S.p.a. sub agenzia di San Giovanni Gemini, operatore
economico uscente, il servizio di che trattasi, dell'importo di € 3.874,00, ai sensi dell'art.36 comma 2
lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e del Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017, recante le modifiche
apportate al D. Lgs. n.50/2016;
- di provvedere alla liquidazione del premio assicurativo annuale dei mezzi sopra indicati;
Visto l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo
n.267/2000

D E T E R M I N A
la premessa è parte integrante del presente atto,
1) Di approvare l'impegno di spesa di € 3.874,00 relativo al premio annuale accensione polizze
assicurative, compreso polizza infortuni, dei seguenti mezzi comunali:

 Classe Veicolo Fabbrica Tipo Targa
Autovettura per trasporto di
persone

Fiat Auto Spa Fiat Panda 4x4 AE 528 NL

Autovettura per trasporto di
persone

Fiat Auto Spa Fiat Panda 4x4 CA 511 YW

Autocarro per trasporto di cose Fiat Auto Spa Fiat Fiorino AA 658 GY
Autovettura per trasporto di cose Fiat auto Spa Panda Van DP 494 XW
Autobus per trasporto di persone Iveco Fiat Scuolabus AA 178 GV
Autobus per trasporto di persone Iveco Fiat Scuolabus CY 044 XW
2) Di affidare alla Compagnia Assicurativa Unipol S.p.a. sub agenzia di San Giovanni Gemini,
operatore economico uscente, il servizio di che trattasi, dell'importo di € 3.874,00, ai sensi dell'art.36
comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e del Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017, recante le
modifiche apportate al D. Lgs. n.50/2016;
3) Di provvedere al pagamento e liquidazione del premio assicurativo annuale dell'importo di €
3.874,00 alla Compagnia Assicurativa Unipol S.p.a. sub agenzia di San Giovanni Gemini - delle
polizze assicurative annuali relative ai seguenti mezzi comunali:
Polizza n. Effetto titolo Autoveicolo Targa Importo euro
30/161219954 05/2018 Panda Van DP494XW 468,00
30/161219816 05/2018 Scuolabus AA178GV 908,00
30/161219828 05/2018 Scuolabus CY044XW 980,00
30/161219838 05/2018 Fiat Panda 4x4 AE528NL 243,00
30/161219857 05/2018 Fiat Panda 4x4 CA511XW 231,00
30/161219868 05/2018 Fiat Fiorino AA658GY 585,00
77/147539032 05/2018 Pol. infortuni 459,00

Totale 3.874,00



4) Di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento sul conto corrente
intestato al Sig. Milan Mauro, agente della compagnia assicuratrice Unipol Assicurazioni S.p.a.,
coordinate bancarie:IT Chek 41 ; Cin: U- ABI: 02008 – CAB: 16704- C.C. N. 000300388600,
UNICREDIT agenzia n.4 di Caltanissetta viale della Regione, con imputazione al Codice (vedi
prospetto) del bilancio 2018 in corso di formazione.
5) Di trasmettere il presente atto corredato dai documenti giustificativi di spesa al Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5 della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.

Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                Rag. Antonino Colletto

Codice bilancio
04.06.1.03.02.09.001 (cap.1417/4)

       01.06.1.03.02.09.001 (cap.1088/1)

Prenotazione
Imp.n.308
Imp.n.309

Euro
€ 1.888,00
€ 1.986,00

Tot. € 3.874,00

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                534  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


